

14. Tilråding

Møre og Romsdal fylke og Fylkesmannen i Oppland vurderer Reinheimenområdet til å ha unike verneverdiar innan dei fleste naturfaglege område. Denne utgreiinga har avdekkja at området saman med Dovrefjellområdet er det aktuelle verneområdet som har den største naturfaglege spennvidda her til lands.

Det er sterke interesser innan fauna, og her vil vi framheve den livskraftige villreinstammen i Ottadalen nord som eit viktig element. Elles har området ei stor variasjonsbreidde og raudlisteartar innan rovvilt, andefuglar, hakkespettar og sporvefuglar. Det er viktige botaniske verneverdiar, både på kulturmark og i naturområde.

Vassdraga i området har spesielle kvalitetar, og er med på å skape eit unikt landskap. Området har ein variert geologi, med ein instruktiv kvartærgeologi forma av is, elver og ras. Reinheimen er Sør-Noregs nest største inngrepsfrie område med areal lengre enn 5 km frå større tekniske inngrep.

Konsekvensutgreiingane og kartlegginga av brukarinteressene viser at konfliktane mellom vern og utbygging/aktivitetar er moderate. Dei mest markerte konfliktane verkar å vere mot Forsvaret si lågtflyging i ein nasjonalpark, og i høve til vegbygging og treslagskifte i skogbruket i Romsdalen landskapsvernområde.

Møre og Romsdal fylke og Fylkesmannen i Oppland foreslår etter dette at det vert arbeidd vidare med eit vern av Reinheimen-området. Vi legg difor fram 2 alternative verneframlegg for vidare vurdering under høyringa.

Det er viktig at det vert godkjent ein forvaltningsplan for området snarast mogeleg etter eit vernevedtak. Dette arbeidet er i gang, og forvaltningsplanen vert lagt ut på høyring saman med verneframlegget.

Det er avgjerande at den framtidige forvaltninga av dei kommande verneområda legg stor vekt på å sikre dei sårbare økosystema i området. Det vil vere viktig å unngå inngrep i leveområda til villrein og anna vilt i området, og aktivitet må ikkje skape forstyrringar av desse sårbare artane. Bruk av området til friluftsliv, reiseliv og andre aktivitetar må innordne seg desse rammevilkåra. Det vert gjort framlegg om framtidig overvaking av verneverdiane for å oppdage ei evt. uheldig utvikling på eit tidleg stadium.

Møre og Romsdal fylke og Fylkesmannen i Oppland sender ut 3 ulike alternative forvaltningsmodellar for Reinheimen, med ulik grad av lokal og regional forvaltning. Det bør setjast av nødvendige ressursar både til forvaltning, naturoppsyn og konkrete tiltak innan skjøtsel av dei store kulturlandskapsverdiane i området.